
  

UCHWAŁA NR 8049/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 2 listopada 2023 roku 

w sprawie udzielenia Panu Jerzemu Wronie Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach pełnomocnictwa do nieodpłatnego przekazania 

oświetlenia Gminie Bodzechów znajdującego się w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 

nr 755 od km 1+845 do km 4+940.  

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się Panu Jerzemu Wronie, Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach pełnomocnictwa do nieodpłatnego przekazania oświetlenia 

Gminie Bodzechów, znajdującego się w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 755  

od km 1+845 do km 4+940. 

§ 2 

Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia przez Pana Jerzego Wronę funkcji Dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8049/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 2 listopada 2023 roku 

 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest wojewódzką samorządową 

jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, finansowaną z budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego i wykonującą zadania w zakresie planowania, budowy, 

przebudowy, remontów, utrzymania i ochrony dróg wojewódzkich zgodnie z przepisami 

ustawy o drogach publicznych. Z dniem 26 maja 2021 roku Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego zatrudnił na stanowisku dyrektora tej jednostki Pana Jerzego Wronę. 

Odnosząc się do zadań zarządcy dróg publicznych, który wybudował oświetlenie uliczne,  

nie ma on obowiązku jego utrzymywania i ponoszenia kosztów za zużytą energię elektryczną. 

Staje się zatem oczywiste, iż po wybudowaniu oświetlenia, by spełniało ono swoją funkcję, 

zarządca drogi winien je przekazać na rzecz gminy lub na rzecz innego podmiotu, przy pomocy 

którego gmina wykonuje obowiązki nałożone na nią przepisami określonymi w art. 7 ustawy  

o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz w art. 3 pkt. 22) i art. 18 ust.1  

pkt.2) ppkt b) oraz pkt 3) ppkt c) Prawa energetycznego (Dz.U. 2022 poz. 1385 ze zm.).  

W sytuacji podjęcia decyzji o przekazaniu Gminie Bodzechów, infrastruktury oświetleniowej, 

wybudowanej w miejscowościach Bodzechów i Goździelin, w ramach przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 755 od km 1+845 do km 4+940, koniecznym jest  dochowanie warunków 

formalnych, a więc przede wszystkim podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach, celem nieodpłatnego przekazania oświetlenia Gminie Bodzechów 

znajdującego w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 755 od km 1+845 do km 4+940. 

 

 


	uchwała nr 8049
	uzasadnienie do uchwały nr 8049

